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                        Jaro v akci

                        

                        
                            
I když se březen nesl ve znamení jarních a velikonočních prázdnin, naše školní družina zažila dny plné nevšedních zážitků a tvořivých okamžiků.




Březen jsme prohlásili za měsíc knihy, což se táhlo jako červená nit celým naším programem. A nezůstalo pouze u čtení. O knihách jsme se nejen živě bavili, ale rovněž jsme rozvíjeli své kritické myšlení při rozebírání jejich obsahu. Všichni jsme se na chvíli stali ilustrátory, když jsme se pustili do návrhu vlastních obálek knih, a naše kreativita se projevila i ve výrobě originálních záložek, které nyní zdobí stránky našich oblíbených příběhů.




S příchodem prvního jarního dne jsme využili každou příležitost, abychom se dostali ven a nasáli první teplé paprsky slunce. Naše hry a aktivity venku nebyly jen o zábavě, ale také o učení se spolupracovat, soutěžit a respektovat jeden druhého.




Březen nám také přinesl oslavu dne svatého Patrika, kdy se naše třídy na chvíli proměnily v kouzelné světy plné duh a skřítků, kteří nám zanechali kotlíky plné „zlata“ a připomněli nám, jak důležité je věřit v kouzlo a pohádky.




A celý tento krásný měsíc zakončily Velikonoce, kdy jsme při tvoření a povídání o těchto svátcích společně objevovali velikonoční zvyky a tradice.




Text: D. Plačková. Foto a realizace aktivit: kolektiv vychovatelek ŠD.
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                        Všední věci?

                        

                        
                            
Málo podnětů? Málo kreativity? Kdepak! Stačí se pozorně dívat kolem sebe, nechat proudit fantazii a obyčejný svět kolem nás se může proměnit v úžasné dobrodružství.




Výtvarníci z 6. A se inspirovali kresbami brazilského umělce Victora Nunese, který běžné předměty spojuje jednoduchou linkou. 




Podívejte se, jak výtvarníci z 6. A díky své kreativitě vdechli nový rozměr kolíčku na prádlo, odřezkům z pastelky nebo kancelářským sponkám.









Text, foto a vedení aktivity: I. Čechová.
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                        Ostrava ocenila pracovníky ve školství

                        

                        
                            
U příležitosti Dne učitelů Ostrava každoročně oceňuje pedagogy a pracovníky ve školství, kteří mohou být inspirací ostatním. Cenu, která je určena pedagogickým i nepedagogickým pracovníkům v mateřských školách, základních školách a školských zařízeních zřízených městem, městskými obvody a dalšími zřizovateli, na území města Ostravy, si v úterý 26. března v Komorní scéně Aréna převzalo 11 žen a 2 muži. Byla mezi nimi také naše kolegyně PaedDr. Yvona Lišková, a to v kategorii Ocenění za celoživotní činnost. 




Den učitelů a výročí narození Jana Amose Komenského bývá i v Ostravě-Jihu pravidelně spojován s oceněním těch nejlepších pedagogických pracovníků v obvodu. Na slavnostním ceremoniálu ve středu 27. března v Kulturním domě K-Trio převzala Yvona Lišková z rukou místostarosty Radima Ivana ocenění v kategorii Dlouholetá a přínosná práce ve školství. 




🟦 Píše se také zde a zde.




🟦 Reportáž televize Polar zde.




Foto: M. Grobe.
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8.00-12.45
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                        Kreativní dopoledne v GVUO

                        

                        
                            
V Galerii výtvarného umění v Ostravě je až do 12. května instalována mimořádná výstava slavné americké poválečné fotografky Ruth Orkin (1921-1985). Černobílé i barevné unikátní fotografie hereckých osobnosti zlaté éry Hollywoodu i anonymních žen z období 40. a 50. let minulého století jsou v Ostravě ke shlédnutí v české premiéře. 




Ženy očima Ruth Orkin jsou sebevědomé, chytré a předbíhající svou dobu. Podobně jako samotná Ruth, která hodně cestovala, byla průkopnicí pouliční fotografie a podařilo se jí prosadit v tehdy výrazně mužském oboru. Její fotografie byly vystavovány po celém světě a staly se součástí stálých sbírek předních světových muzeí a galerií. Nejznámější je fotografie Americká dívka v Itálii.




V rámci edukačního programu se žáci 9. A seznámili s tvorbou Ruth Orkin a nahlédli také do světa fotografie. Přiblížili si pojmy pozitiv a negativ, porovnali digitální a analogovou fotografii, teoreticky prošli procesem vyvolání analogového filmu v temné komoře. V rolích fotografů, stylistů a modelů si vyzkoušeli práci s prostorem, kompozicí a světlem při focení. 




Text, foto a organizace aktivity: I. Čechová.
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                        Matematický klokan 2024

                        

                        
                            
Matematický klokan je matematická soutěž původem z Austrálie, která se v současnosti organizuje ve více než třiceti zemích světa včetně České republiky. Soutěž se nedělí na kola, žáci základních a středních škol ji absolvují v jeden den. Tímto dnem je pátek v třetím březnovém týdnu.




Řešení úloh se stupňující se obtížností vyžaduje logické uvažování, prostorovou představivost, strukturované, analyticko-syntetické a kombinační myšlení, vysokou úroveň čtení s porozuměním.




Kdo v náročné matematické výzvě získal nejvíce bodů?




🟦Kategorie CVRČEK (2. a 3. ročník)




	místo: Natálie Gazurková, 3. A
	místo: Nikol Hrčková, 3. B
	místo: Anna Želasková, 3. C





🟦Kategorie KLOKÁNEK (4 a 5. ročník)




	místo: Ngoc Khanh Van Do, 5. A
	místo: Marie Miklošíková, 5. A
	místo: Anna Valerie Labaničová, 5. A





🟦Kategorie BENJAMÍN (6. a 7. ročník)




	místo: Rafael Zbranek, 7. B
	místo: Benjamin Vrubel, 7. B
	místo: Nikola Radová, 7. B





🟦Kategorie KLOKAN (8. a 9. ročník)




	místo: Veronika Vykydalová, 9. A. 
	místo: Alice Poledníková, 9. A 
	místo: Kristýna Nevoralová, 9. A





Všem soutěžícím děkujeme za odvahu vykročit z komfortní zóny, chuť hledat nová řešení a pracovat na svém seberozvoji.




Odměny pro vítěze financuje SRPŠ při ZŠ Krestova.




Organizace akce na 1. stupni V. Rucká a třídní učitelé 2. – 5. ročníku. Organizace akce na 2. stupni: I. Čechová.
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                        Jak malí a velcí tvořili a hledali

                        

                        
                            
Konečně! Malí a velcí kamarádi z 1. A a 9. A se na společné dvouhodinové jarní setkání moc těšili. 




Velcí kamarádi pomohli prvňáčkům s jarní výzdobou třídy, malí vybarvovali a stříhali, velcí lepili. Papírové vázičky s pestrobarevnými tulipány a křehkými narcisy vnesly do učebny veselou a prosluněnou jarní náladu. 




Spolupráci, trpělivost, postřeh, čtení s porozuměním, psaní a vtip prokázali malí a velcí při hledání jmen k dvaceti rozkošným příšerkám. Objevili třeba Očivalku, která je šťastná, že dostala nové brýle. Našli také Fofrmíra, který trénuje na závod v běhu. Poznat Dumalína, který přemýšlí, kolik je tři plus tři, bylo pro malé i velké hračka. Za skvělé zvládnutí příšerkovské výzvy dostali malí i velcí objevitelé velikonočního čokoládového zajíčka. 




Text, foto a organizace aktivity: I. Čechová, J. Rabatinová.
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                        Krásné a spokojené Velikonoce

                        

                        
                            
Milí žáci, milí rodiče a milí příznivci naší školy, přejeme Vám krásné, slunečné a spokojené velikonoční dny.
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                        Nové číslo školního časopisu má podtitul Pokrok

                        

                        
                            
Právě vychází nové číslo našeho školního časopisu Kasač. Podtitul Pokrok vystihuje snahu redakce neustále rozšiřovat škálu pravidelných rubrik a přinášet tak zajímavá témata pro co nejvíce čtenářů.  Opět nechybí příloha Teacher´s space, tentokrát odpovídají učitelé na otázky žáků 2. stupně.




Určitě stojí za přečtení rozhovory s žáky naší školy – Janem Pražákem a Klárou Želáskovou. V rozhovoru s naší školní psycholožkou můžete nahlédnout do jejího profesního i soukromého života. Na své si přijdou také sportovní fandové, příznivci filmů, výtvarného umění, komiksů nebo módy.




Tým redaktorů spolu s šéfredaktorkami Monikou Sekelovou a Renátou Foltýnovou Vám přejí příjemné a obohacující čtení.




📰 KASAČ_březen_2024Stáhnout




📰 KASAČ_Teacher´s space._březen_2024Stáhnout
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                        Písnička 2024

                        

                        
                            
První jarní měsíc je tradičně na naší škole zasvěcen hudbě. Pěvecká soutěž Písnička 2024 byla určena žákům 1.–9. tříd a soutěžilo se v ní v sólovém a komorním zpěvu. V roce 2024 se uskutečnil již její 26. ročník.




Děti soutěžily ve třech věkových a dvou výkonnostních kategoriích, přičemž se tematicky zaměřily na oblast lidové písně. Účast v soutěži obnášela kromě přednesu samotných písní i podrobné seznámení s folklórem v České republice. Děti každoročně oživují písně, které jsou v současnosti již zapomenuty a jejichž zápis se nachází dnes jen ve sbírkách dávných sběratelů. Součástí přípravy je i nácvik správné interpretace každé písně.




Díky SRPŠ a účelové dotaci Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih byli všichni účastníci odměněni nejen diplomy, ale i věcnými cenami. [image: znak ostrava jih] [image: ]




Nejlepší zpěváčci získali navíc nominaci na účast na jarním koncertě, který se uskuteční 24. května a na kterém budou moci své výkony zopakovat před zaplněným sálem kulturního domu K-Trio v Ostravě-Hrabůvce.




Text: Y. Lišková. Organizace soutěže: Y. Lišková, Z. Jírů Šimůnková, K. Bartková. Foto: D. Kořenková.
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                        Nové číslo Bulletinu objevitele: Začínáme pozorovat vesmír II.

                        

                        
                            
Očekávané pokračování Bulletinu objevitele: Začínáme pozorovat vesmír I. je tady! Opět se můžete začíst do článků o úžasném vesmíru a jeho pozorování. Nové číslo Začínáme pozorovat vesmír II. je plné informací o souhvězdích Býka, Orionu, Blíženců, Raka, Vozky, Malého psa a Velkého psa.




Autoři bulletinu Věra a Pavel Rymiecovi Vám přejí příjemné a obohacující čtení.




🟦Bulletin objevitele: Začínáme pozorovat vesmír II.Stáhnout




➡️Předchozí čísla Bulletinů objevitele najdete zde. 
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                        CLIL in Geography: Beautiful Asia

                        

                        
                            
V posledním projektu v zeměpisu se žáci 7. ročníku vypravili na cestu po asijských státech. Ve svých projektech se ve skupinách věnovali tématům jako jsou historická místa, exotická příroda, moderní metropole a tradiční kultura. Země jako Japonsko, Thajsko, Čína, Indie, Singapur, Vietnam a Indonésie se staly hlavními taháky. 




Jedním z významných aspektů byla prezentace v angličtině podpořená fotografiemi. Žáci nejenže zkoumali a připravovali obsah, ale také pracovali na svých jazykových dovednostech, aby mohli své poznatky přednést ostatním v cizím jazyce. 




Tímto způsobem se rozvíjí schopnost komunikace, psaní a posiluje se sebevědomí studentů používat angličtinu. Žáky chválíme za kreativitu, připravenost a verbální zlepšení. 




Keywords: location, population, currency, language, religion, points of interest, national parks, agricultural, sports




Výuku metodou CLIL uskutečňujeme díky projektu Škola pro život IV, který podpořilo Statutární město Ostrava v rámci dotačního řízení Programu na podporu cizojazyčné výuky na území statutárního města Ostravy částkou 315 tisíc Kč. [image: ]




Text a foto: L. Vařáková. Vedení aktivity: L. Vařáková, Š. Zezulková.
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                        Kurz první pomoci

                        

                        
                            
V pátek 22. března měli naši osmáci jedinečnou příležitost prakticky nacvičit, co dělat v případě krizové situace a jak poskytnout první pomoc. Edukační program To dám, který v naší škole realizovali lektoři z řad studentů Střední zdravotnické školy Ostrava, byl pro žáky velmi přínosný.




Osmáci si vyzkoušeli zajištění tepelného komfortu zraněného pomocí izotermické fólie, naučili se rozpoznat, zda zraněný dýchá, zastavovali krvácení. Pod vedením lektorů trénovali první pomoc při aspiraci a  první pomoc při zástavě srdce. Užitečný byl také nácvik přivolání rychlé pomoci a komunikace s operátorem tísňové linky.




Děkujeme SZŠ Ostrava za kvalitně připravený program To dám.




Text, foto a organizace aktivity: M. Dluhošová.
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                        Máte dotaz, chcete nám něco sdělit, nemůžete najít nějakou informaci? Napište nám.

                        
                            E-mail
                            
                            Text zprávy
                                                        
                            Odeslat                            
                        

                    

                    
                                                Kontakty

                        Název

                        Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka,
Krestova 36A, příspěvková organizace 
Fakultní škola Ostravské univerzity

                        Adresa:

                        Krestova 36A, 70030 Ostrava-Hrabůvka

                        Odloučená pracoviště:

                        
                        Krestova 1426/38A, 700 30 Ostrava-Hrabůvka (ŠD, ŠJ)
I. Herrmanna 1550/23, 700 30 Ostrava-Hrabůvka (MŠ)
Mjr. Nováka 1401/30, 700 30 Ostrava-Hrabůvka (MŠ)
                        

                        Telefon/Ústředna:

                        
                        596 713 298, 724 077 221, 
                        

                        Datová schránka:

                        2s7vcv4

                        IČ, DIČ, IZO:

                        70631743, CZ70631743, 102 508 801
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